Ifk'&

PgEril TUNA on

HORI. rE

Segunda-feira, 23 de outubro de 2023

DIÁRIO OFICIAL
MUNICIPIO DE HORIZONTE - CEARA

Ano I I Edlçao n2 77

o

(r) FLOC

o
FPUORiCA

Conforme Lei Municipal n2 1.547, de 18 de

PREFEITURA DE

r4 HORI ,: TE 01 DE MAOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

e 2023

Página 11 de 18

A Sra. Maria Eleiziane Batista De Lima - Secretaria de Finanças do Município de

Horizonte/CE, Estado do Ceara, no uso de suas atribuições legais, e considerando tudo o

mais que consta do presente PROCESSO ADMINISTRATIVO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N°. 2023.09.27.1, em cumprimento a DECLARAÇÃO E RATIFICAÇÃO

anteriormente procedida, faz publicar o extrato resumido do procedimento, realizado com

fundamento no artigo 25 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, c/c Art.

3° alinea A da Lei Federal n° 14.039 de 17 de agosto de 2020, objetivando a Contratação

de Serviços Técnicos Especializados Jurídicos para Estudo, Levantamento e

Propositura de Demandas Judiciais e/ou Administrativas para o Correto Repasse ao

Fundo de Participação dos Municípios de todas as parcelas recebidas pela União

Federal com o Imposto de Renda e o Imposto sobre Produtos Industrializados, Sob a

Responsabilidade da Secretaria de Finanças do Município de Horizonte/CE.

Favorecido: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ:

35.542.612/0001-90, sendo a remuneração o percentual de 20% (vinte por cento) do valor

efetivamente recuperados aos cofres do Município de Horizonte, correspondente a R$ 0,20

(vinte centavos), para cada R$ 1,00 (um real) efetivamente de recebidos pelo o Município

de Horizonte/CE. Fundamento Legal: Art. 25 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações

posteriores, c/c Art. 3° alínea A da Lei Federal n° 14.039 de 17 de agosto de 2020.

Conforme DECLARAÇÃO e RATIFICAÇÃO de Inexigibilidade de licitação.

Av. President() Caseio Branco, n° 5100. Centro, CEP - 62880-060, CNN' 23.555,196,3iril ,izó 1851 3336,6045 1 1851 3336.6015

PrefeiturádoMorzor . c j pref ura hori- onte • www horizonte ce.gov br

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.